

"ایمانداران" به "عظمت دوباره آمریکا"!**در حاشیه اظهار نظر حمید تقوایی درباره جنگ اوکراین****فواد عبداللہی**

حمید تقوایی، لیدر حزب کمونیست کارگری ایران، در گفتگویی با کانال جدید، تحت عنوان "مجوز آمریکا به اوکراین برای استفاده از موشک‌های دوربرد برای حمله به خاک روسیه"، دغدغه‌های خود را این گونه توصیف کرده است:

"این تصمیمی است که دولت بایدن گرفته است و می‌خواهد قبل از اینکه کاخ سفید را ترک کند، موضع اوکراین را تقویت کند؛ بدلیل این‌که مطمئن نیست که سیاست ترامپ چه خواهد بود؛ با توجه به سیاست پرو- روسی بودن ترامپ، بیشتر حدس و گمان بر این است که کمک‌هایی که تاکنون ناتو و مشخصاً آمریکا به اوکراین می‌کرد، ترامپ این را کاهش خواهد داد. در نتیجه این نگرانی باعث شده که دولت بایدن قبل از ترک کاخ سفید این اقدام را بکند... شما روی دیگر سکه را هم در نظر بگیرید. الان پوتین در واقع کره شمالی را وارد جنگ کرده است و از سربازان و پیاده نظام‌های آن استفاده می‌کند؛ و کره شمالی هم خودش یک نیروی هسته‌ای است. یعنی با همین منطق خود ناتو هم می‌گوید که هم روسیه و هم متحدینش، هسته‌ای هستند و بنابراین ما هم حق داریم که کمک هسته‌ای به اوکراین بکنیم... تازه پای سربازان اروپایی یا آمریکایی هنوز روی زمین نرسیده است و می‌گویند که شرکت ندارند، در حالی‌که کره شمالی با سربازانش وارد جنگ شده است."

درک تقوایی از جنگ اوکراین، ظاهراً بسیار سطحی و از شرایط امروز عقب است. اما به شدت پرو- آمریکایی است و تلاش زیادی میکند تا آن را از دید بیننده مخفی نگاه دارد.

"بایدن" و "سی‌ان‌ان" و "کریستیان آمانپور" و برخی از رسانه‌های اصلی هم، آنقدر نگران رابطه ترامپ با روسیه نیستند که جناب تقوایی سراسیمه شده است. "نگرانی" ایشان اینست که گویا ترامپ به قدر کافی "ضد روسیه" نیست.

صفحه ۲

مردم کردستان دوستی با جنایتکاران جنگی ندارند!**اطلاعیه دفتر کردستان حزب**

صفحه ۲

اطلاعیه پایانی کنفرانس تشکیلات خارج کشور

صفحه ۴

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی)

hekmatist.com

حکمتیست
هفتگی ۵۳۹

سر دبیر آذردری

مجله: ماهنامه حکمتیست

۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ - ۸ آذر ۱۴۰۳

در دفاع از مردم فلسطین به میدان بیایید**به مناسبت هفته فلسطین****امان کفا**

روز چهارشنبه، پس از ۱۴ ماه جنگ، آتش بس میان دولت اسرائیل و حزب الله لبنان اعلام شد. این آتش بس ۶۰ روزه، که بایدن آنرا "صلح پایدار" نامید، از جانب آمریکا و فرانسه بنام "پیروزی اسرائیل" در بوق و کرنا شد. بنا به این آتش بس موقت، حزب الله لبنان پذیرفت که رئیس جمهور لبنان انتخاب شود و سلاح‌های سنگین خود را از نزدیک مرز اسرائیل و لبنان دور کند و همچنین از سیاست خود مبنی بر ادامه جنگ تا آتش بس در غزه عقب نشینی کند. دولت اسرائیل این آتش بس را مبنای وفاداری به عهد خود به خواست ترامپ مبنی بر کاهش ابعاد جنگ در منطقه قرار داد. همچنین اعلام کرد این آتش بس به تمرکز اسرائیل بر جنگ با ایران کمک میکند، مسئله‌ای که فوری با عکس العمل جمهوری اسلامی و خط و نشان کشیدن و روی میز آوردن دوباره حق دفاع از خود در مقابل آخرین حملات موشکی اسرائیل روبرو شد. آتش بس در لبنان به تشدید تبلیغات جنگی میان ایران و اسرائیل دامن زد.

این آتش بس، اما مستقل از تبلیغات جنگی حول آن و مستقل از ماندگار ماندن یا نماندن آن در طی این ۶۰ روز، برخلاف تبلیغات میدبای رسمی در غرب، نه پیروزی اسرائیل، بلکه بازگشت و به رسمیت شناختن قرارداد ۱۸ سال پیش مصوب سازمان ملل است که بر مبنای آن نیروهای نظامی اسرائیل و حزب الله در فاصله مرزی لبنان و اسرائیل حضور نخواهند داشت با این تفاوت که اینبار بجای نیروهای سازمان ملل در این منطقه مرزی اینبار نیروهای نظامی به سرکردگی آمریکا در آنجا مستقر خواهند شد. به عبارت دیگر، پس از ۱۴ ماه جنگ و بمباران و استفاده از بمب‌های فسفر سفید، که در حتی قوانین بین المللی موجود منع شده است، پس از نابودی بسیاری از شهرها، روستاها و محل زندگی مردم در لبنان توسط دولت اسرائیل،

صفحه ۴

آزادی برابری حکومت کارگری

"ایمانداران" به "عظمت دوباره آمریکا"!

وی ادعاهای توخالی و عوام‌فريبانه ترامپ در خلال رقابت‌های انتخاباتی با حزب دمکرات را به مثابه "فاکت" پذیرفته است و بر این اساس، نگران است که گویا ترامپ قصد دارد اقدامات ناتو را محدود کند، زرادخانه تسلیحاتی دولت زلینسکی را خالی کند و دو دستی اوکراین را به روسیه واگذار کند. تبلیغات پرو - آمریکایی و "نظم نوینی" که دیگر در شرایط امروز کارکرد خود را حتی در صفوف هیئت حاکمه هر دو حزب دمکرات و جمهوری‌خواه در آمریکا هم از دست داده است.

مدتهاست که حتی کانون‌های سیاسی و فکری بورژوازی در خود غرب اعلام کرده‌اند که این جنگ ادامه جنگ‌های جهانی اول و دوم است، ادامه رقابت‌های دوران جنگ سرد است، ادامه حمله آمریکا به ویتنام است، ادامه سازماندهی کشتار همسایه توسط همسایه در بالکان است، ادامه حمله به عراق و لیبی و افغانستان و سومالی و سوریه است. تنها تفاوت این جنگ با سلسله جنگ‌های سابق، اضافه شدن یک قلدر دیگر به میدان رقابت‌های جهانی و سهم‌خواهی به سبک قلدرهای "باسابقتر" است. تفاوت دیگر این است که تعداد قلدرهای مدعی در تقسیم مجدد جهان، شمارشان بیشتر شده است. اگر قبلاً فقط قدرت آمریکا و ناتو تصمیم گیرنده برای تعیین کردن هدف حمله بعدی بودند، امروز چین و روسیه هم به کلپ اضافه شده‌اند. اگر برای چین فعلاً رقابت اقتصادی کافی است، برای روسیه در فقدان اقتصاد پایدار و نیرومندتر، کاربرد بازوی نظامی اولویت دارد. در نتیجه، موقعیت آمریکای امروز با عروج بلوک‌های رقیب، بر متن رقابت اقتصادی و نظامی در جهان چندقطبی، تضعیف شده است و در یک کلام جهان چندقطبی، به مراتب می‌تواند جهانی خطرناک‌تر و ناپایمان‌تر از جهان تک‌قطبی باشد. خبر بد اینست که این سیکل رقابت و جنگ بین بلوک‌های نظامی، تا زمانی که نظام کاپیتالیستی بر جهان حاکم است، ادامه دارد. در این وسط، بشریت متمدن به نسبت قدرت سازمان‌یافته و متحد خود، می‌تواند هربار افسار این‌ها را بکشد. دلیل اصلی شکست آمریکا در جنگ ویتنام نه قدرت "ویتکونگ"ها که ایستادگی مردم خود آمریکا در مقابل ماشین جنگی کشور خود بود. سوال امروز این است که آیا مردم در روسیه و غرب قادر به کشیدن افسار جنایتکاران جنگی خود هستند یا نه؟

در این زمینه، عروج فاشیسم در اسرائیل بر متن نسل‌کشی فلسطینیان در غزه، پای دخالت یک جنبش جهانی و مترقی علیه دولت اسرائیل و متحدین آن در صفوف دولت‌های غربی را به میدان کشیده است؛ جنبشی که حاکمیت سیاسی دمکراسی غربی و دولت‌های آن در اروپا و آمریکا را با بحران لاینحل مشروعیت مواجه کرده است. این یکی از ستون‌های امید به تغییرات اساسی در جهان امروز است که بشریت پس از پایان جنگ سرد، با تکیه دادن بر آن دوباره وارد دخالت‌های گسترده رادیکال، اجتماعی و سیاسی بر سر تغییر سیمای جهان شده است.

اما تقوایی این واقعیت‌ها را قلم می‌گیرد و کاتولیک‌تر از هیئت حاکمه آمریکا، از این مشاهده شروع می‌کند که چون "ترامپ پرو - روسی است و روسیه سربازان کره شمالی را وارد جنگ کرده است"، در حالی که "پای سربازان اروپایی یا آمریکایی هنوز روی زمین نرسیده است"، پس ارتقاء این تنش تا مسلح کردن اوکراین به سلاح هسته‌ای، حتی به قیمت تباه شدن زندگی و جان میلیون‌ها شهروند بی‌گناه

اوکراینی، مشروع است.

تقوایی حتی یک کلمه در مورد صدها میلیارد دلار تسلیحات نظامی دول غربی و در راس آنها دولت آمریکا تحت نام "کمک‌های بشردوستانه" به دولت اوکراین در عرض این سه سال از شروع جنگ، نمی‌گوید. یک کلمه در مورد تحریکات دولت بریتانیا که مانع روند مذاکرات صلح شد و بانی قتل عام صدها هزار نفر از شهروندان بی‌گناه اوکراینی تا هم اکنون بوده، نمی‌گوید. تقوایی حتی از "دیوید آراکامیا"، رئیس حزب حامی ریاست جمهوری در پارلمان اوکراین، که مدعی شد این بوریس جانسون بود که پس از مذاکرات استانبول در مارس ۲۰۲۲، مانع امضای توافق صلح بین اوکراین و روسیه شد و خواسته بود تا کی‌یف همچنان به جنگ با مسکو ادامه دهد، دست راستی‌تر و پرو- آمریکایی‌تر است. جناب تقوایی این موشدوانی و مسابقه تسلیحاتی دول غربی را "نمی‌بیند"، دخالت مستشاران و حضور فیزیکی فرماندهان نظامی ناتو که بعضاً در جنگ اوکراین کشته شده‌اند را قلم می‌گیرد، اما در عوض ادعای اعزام سربازان کره شمالی به سمت روسیه، مضطربش کرده است! ایشان علاقه‌ای به این ندارد که حتی به این مسئله اشاره بکند که در جهان غرب، تقریباً کسی از وقایع آن طرف جبهه جنگ در اوکراین خبر ندارد. مدیا، سوسیال مدیا و مدیای مین‌استریم، تماماً به سود دول غربی، اخبار مربوط به دخالت روسیه در جنگ را سانسور و دستکاری می‌کنند. این رفتار برای ایرانیان معرفه است؛ جمهوری اسلامی زمانی که بستن اینترنت و سوسیال مدیا را در خدمت سرکوب خیزش مردمی بکار می‌بندد، هدفش پخش وقایع از بلندگوی رسمی دولت است تا از این طریق، فقط دروغ تحویل جامعه دهد و ساده‌لوحان را فریب دهد.

حمایت تقوایی از تحریکات و جنگ‌افروزی ناتو و آمریکا در کیس اوکراین، دقیقاً به سبک مجاهد و نئوفاشیست‌های اپوزیسیون راست ایران است و قابل استنکار نیست. اینجا دیگر میدانی برای خودنمایی پوپولیستی بقصد تغییر ریل از بحث واقعی موجود نیست؛ این دیگر ارزیابی تقوایی از نقش "مفید و سازنده" دولت اسرائیل و نتانیاهو در "کمک به انقلاب" و "خیزش زن، زندگی، آزادی" نیست که بتوان در یک قالب پوپولیستی، به افق طبقاتی مشخصی، یعنی ناسیونالیسم، ظاهر انقلابی و رادیکال داد و پرو- اسرائیلی بودنش را زیر فرش کند. در کیس اوکراین، گرد و غباری موجود نیست تا پرو- آمریکایی بودن تقوایی را از دید منتقد کمونیست و انسان آزادی‌خواه و عدالت‌طلب مخفی نگاه دارد. اینجا خیمه طرفداران ادامه جنگ و کشتار بی‌وقفه مردم بی‌گناه اوکراین از دور پیداست؛ از تقوایی و لشکر سایبری‌اش تا رضا پهلوی، مجاهد، نئوفاشیست‌های اپوزیسیون راست و قومپرستان رنگارنگ، همه از فرط استیصال، دل‌شان را به ادامه تحریکات آمریکا و ناتو در کیس اوکراین و خاورمیانه خوش کرده‌اند. این بستر اصلی جنبش راست پرو- غرب ایرانی است که "ایمانداران" به گسترش جنگ در باتلاق خاورمیانه و اوکراین با تکیه بر بازوی اتمی آمریکا و ناتو، را گرد هم آورده است. این کمپ جریانات سناریو سیاهی است که آزادانه و بدون فشار، یک روز در کنار فاشیسم اسرائیل، روز دیگر در کنار ناتو و فردا در کنار هر ارتجاع میلیتاریستی رژه می‌روند تا موجودیت سیاه، نجسب و غیراجتماعی خود را در بازار رقابت‌های میلیتاریستی به حراج بگذارند. مردم آزادیخواه ایران دوشادوش بشریت مترقی، به این نوع از "بشردوستی"ها و "رستگاری"ها که قرار است با پشتوانه زرادخانه‌های هسته‌ای و نظامی قدرت‌های جهانی تامین شود، تف می‌کنند.

باید کمک کرد تا هرچه سریع‌تر طرفداران مستاصل جنگ در صفوف



مردم کردستان دوستی با جنایتکاران جنگی ندارند

اخیرا گیدئون ساعر وزیر امور خارجه جدید اسرائیل در سخنرانی خود به مناسبت به عهده گرفتن پست وزارت خارجه، با دل سوزاندن ریاکارانه و تهوع آور برای مردم کردستان و کرد زبانان در منطقه، خواستار روابط نزدیکتر اسرائیل با "گردها" شده است. گیدئون ساعر "فرموده" است، "گردها، متحد طبیعی" ما هستند. گفته است "باید دست دوستی به سوی آنها دراز و روابط خود با آنها را تقویت کنیم."

اما گیدئون ساعر، یا مردم کردستان را نمی شناسد، یا قول و وعده های جریانات و گروههای مرتجع و فرصت طلب پرو اسرائیل و مستاصل که به نام مردم "کردستان" هر روز کنار دولتی ارتجاعی چادر میزنند، را جدی گرفته است. عناصر و جریاناتی که تمام زندگی سیاسی خود را در تلاش برای معامله و مذاکره و توافق با جمهوری اسلامی با پرچم "کرد" سپری و هر وقت در این مسیر جوابی نگرفته اند، به دولتهای متخاصم با ایران پناه برده اند. اینها امروز نیز از سر استیصال به ناتو و جنگ امریکا- اسرائیل امید بسته اند. اینها نمایندگان مردم آزادیخواه ایران و یا کردستان نیستند.

مردم کردستان تاریخی از جدال و جنگ و مقابله همه جانبه با دولتهای ارتجاعی و حکومتهای مرتجع و حاکم را پیش برده اند. مردم کردستان نه تنها هیچ دوستی با فاشیست های حاکم بر اسرائیل، با قاتلین و قصابان غزه ندارند که بعلاوه در کنار مردم متمدن و انساندوست جهان، حامی مردم فلسطین و خواهان محاکمه سران فاشیست دولت اسرائیل و همراه و حامیان آنان به جرم جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت هستند.

مردم کردستان در تمام سالهای گذشته و خصوصا در يك دهه اخیر همراه مردم آزادیخواه ایران با پرچم آزادی زن و برای آزادی و عدالت و برابری، پایه های جمهوری اسلامی را لرزاندند. در تمام اعتراضات دوره گذشته در ایران مردم محروم منطقه، از لبنان و تونس تا فلسطین، عراق و کردستان عراق تا ترکیه و افغانستان و... زنان، کارگران و مردم آزادیخواه، حامی جنبش انقلابی و آزادیخواهانه در ایران بودند.

از نگاه ما و طبقه کارگر و مردم آزادیخواه ایران و کردستان، دولت اسرائیل یکی از هارترین و جنایتکارترین حکومتهای تاریخ بشر است. ما همراه مردم متمدن جهان خواهان پایان جنگ و جنایت و خونریزی، خواهان متوقف کردن ماشین کشتار جمعی اسرائیل و قطع کشتار و بمباران خواهران و برادران فلسطینی خود هستیم. ما همراه مردم متمدن جهان خواهان پایان اشغال، پایان آوارگی و پایان نسل کشی در فلسطین و منطقه توسط اسرائیل هستیم.

مردم کردستان دشمنی و عریبه کشی های اسرائیل و جمهوری اسلامی علیه همدیگر را جنگ دو دولتی میدانند که وجودشان مایه شرم و لکه ننگی در تاریخ بشریت است. سرمایه گذاری اسرائیل بر گروهها و باندهای قومی، فاشیستی، ناسیونالیستی، مذهبی و... در ایران و از جمله در میان ناسیونالیست های کرد و تلاش برای راه انداختن جنگهای نیابتی خود با اتکا به آنها و همزمان تکران چنین اقداماتی از جانب جمهوری اسلامی و سرمایه گذاری او بر گروههای مرتجع مذهبی در منطقه در مقابل اسرائیل، مورد نفرت مردم کردستان و منطقه است. این سیاست فاشیستی اسرائیل که تحت عنوان دوستی با "گردها" دنبال میشود و همین سیاست در اشکال دیگری از جانب دولت ایران برای اهداف زمینی خود و به نام "دفاع از مردم فلسطین" پیش میرود مایه نفرت مردم ایران و منطقه است.

گیدئون ساعر و نتانیاهو و همراهان آنها در موقعیتی نیستند که مردم ایران و یا مردم کردستان را مورد خطاب قرار بدهند. گستاخی و بی شرمی آنها حد و مرزی ندارد. کردستان جای موشدوانی این جنایتکاران و هواداران نان به نرخ روز خورشان در میان اپوزیسیون ایران، نیست.

دفتر کردستان حزب حکمتیست(خط رسمی)

چهارم آذر ۱۴۰۳ - ۲۴ نوامبر ۲۰۲۴

"ایمانداران" به "عظمت دوباره آمریکا"!

اپوزیسیون ایران متحد شده و رسماً در یک کمپ اعلام موجودیت کنند؛ نباید اختلافات جزئی حمید تقوایی با رضا پهلوی و عبدالله مهتدی و بقیه نئوفاشیست‌ها در اپوزیسیون راست مانع اتحادشان شود. هیچ سیاستمدار عاقلی، منافع استراتژیک و درازمدت جنبش خود را فدای اختلافات جزئی و تاکتیکی نمی‌کند و با هم‌جنبشی خود وارد دعوا نمی‌شود؛ "کمپ طرفداران جنگ" را رسماً اعلام کنید؛ خدمت بزرگی به جنبش کمونیستی و کارگری و شفافیت مرز میان راست و کمونیسم کرده‌اید!

۲۸ نوامبر ۲۰۲۴

دوران معاصر بیش از هر زمان بی حقوقی واقعی مردم و

ظاهری بودن دخالت آنها در امر حکومت در دموکراسی های

لیبرالی و پارلمانی را به نمایش گذاشته است. جامعه ای که

بخواهد دخالت توده وسیع مردم را در دولت و در تصویب و

اجرای قوانین و سیاستها تضمین کند، نمیتواند بر پارلمان و

سیستم دموکراسی نیابتی استوار باشد. اعمال حاکمیت در

سطوح مختلف، از سطح محلی تا سراسری باید توسط شوراهای

خود مردم انجام شود که همه هم به مثابه قانونگذار و هم

مجری قانون عمل میکنند. عالیتترین ارگان حکومتی کشور

کنگره سراسری نمایندگان شوراهای مردم خواهد بود. هر فرد

بالای ۱۶ سال عضو صاحب رای شورای محلی خود محسوب

میشود و حق دارد خود را برای کلیه مقامات و پست های

شورای محلی و یا نمایندگی در شوراهای بالاتر کاندید نماید.

برنامه یک دنیای بهتر

در دفاع از مردم فلسطین به میدان بیایید

پس از بین بردن بسیاری از مدارس و بیمارستانها، مراکز تولیدی، مزارع و منابع و خانه و کاشانه مردم لبنان، اهداف اعلام شده اسرائیل در این جنگ، یعنی خلع سلاح حزب الله و حضور بی قید و شرط ارتش اسرائیل در لبنان، متحقق نشده است.

برخلاف ادعاهای پیروزی توسط نتانیاهو و متحدین غربی آن، این آتش بس به معنی عقب نشینی و شکست دولت اسرائیل در دستیابی به اهداف اعلام شده خود در این جنگ بود، امری که راست افراطی تر فاشیسم صهیونیسم علیه دولت نتانیاهو از آن استفاده میکند. قبول این شکست و این آتش بس توسط نتانیاهو و دولت اسرائیل تنها با قبول شروطی چون امتیازهایی به دولت اسرائیل، مانند بسته جدید فروش اسلحه از جانب امریکا به این دولت و همچنین اعلام مصونیت نتانیاهو از اجرا حکم دستگیری دیوان کیفری بین المللی توسط دولت فرانسه، توسط امریکا و فرانسه ممکن شد. به عبارت دیگر، این آتش بس نه با پیروزی اسرائیل بلکه با قبول عقب نشینی توسط هر دو طرف، حزب الله و دولت اسرائیل، ممکن شد.

همزمان با آتش بس میان حزب الله و اسرائیل، بمباران و کشتار در غزه و حملات دائم در نواره باختری توسط دولت اسرائیل بدون لحظه ای توقف ادامه داشته است. جنایت جنگی و پاکسازی قومی و نسل کشی دولت فاشیستی اسرائیل علیه مردم فلسطین و هر آنکس که به آن اعتراضی داشته باشد، پایان نیافته است. هنوز دولت اسرائیل از رسیدن آب و غذا و دارو و دیگر کمک های امدادی به مردم در غزه جلوگیری می کند و به محاصره خود و تحمیل قحطی و گرسنگی به مردم بیگناه و محصور در نوار غزه ادامه می دهد. این واقعیتی است که باعث ادامه اعتراضات مردم بشردوست و انساندوست در سرتاسر جهان علیه جنایات دولت اسرائیل و علیه بی حقوقی مردم فلسطین است. جنبش جهانی حمایت از مردم فلسطین نشان داد که نه وعده های توخالی صلح و آتش بس، نه تبلیغات کثیف علیه خود و تعرض به حقوق مدنی و آزادیهای سیاسی خود نمیتواند نبض این جنبش را از طپش بیندازد.

بر خلاف ادعاهای نتانیاهو و دولت اسرائیل و تبلیغات گوش خراش وی مبنی بر "پیروزی"، آتش بس امروز در لبنان، و عقب نشینی از کشتار بی حد و مرز و گسترش جنگ توسط دولت اسرائیل، خود ناشی از فشار اعتراض وسیع و جهانی علیه جنایات دولت اسرائیل، امریکا و دیگر شرکای آن در ادامه این جنایت است. مهار کردن اسرائیل، نه خواست بایدن و نه دیگر همپالگی های دولت اسرائیل، بلکه خواست نیرویی است که از همان ابتدا، انزجار خود را از این نسل کشی ۷۵ ساله اعلام کرده بود و امروز بیشتر از هر زمانی مهر خود را بر فضای سیاسی در سرتاسر جهان زده است.

۲۹ نوامبر توسط سازمان ملل بنام روز فلسطین اعلام شده است. امسال در این هفته و به مناسبت این روز مردم متمدن و انساندوست در سرتاسر جهان، در دفاع از حقوق مردم فلسطین و برای پایان دادن به آپارتاید نژادی صهیونیسم حاکم در اسرائیل، خود را آماده اعتراضات وسیع و گسترده میکنند. این هفته، هفته اعتراض علیه نسل کشی مردم فلسطین، هفته اعلام مجدد تعهد این جنبش به دفاع از مردم فلسطین تا دستیابی آنان به آزادی کامل است. برنامه های متعدد در بسیاری از شهرهای جهان، از اروپا تا امریکا، افریقا و آسیا، اعتراضات گوناگون در گوشه و کنار دنیا در این هفته، نشانگر رای

بی اعتمادی و بی اعتباری تمامی نهاد های بین المللی و دولت های حاکم در سرتاسر جهان است. دولتهایی که پس از ۷۵ سال اتحاد، دفاع و هم رکاب بودن خود را در تحمیل جنگ، کشتار، اشغال، آوارگی، بیحقوقی مطلق، آپارتاید نژادی و نسل کشی مردم فلسطین نشان داده اند. این هفته، در سرتاسر جهان صدای این اعتراض عمومی طنین افکن خواهد بود. اعتراضی که این بار توانسته است با قدرت خود، با منزوی کردن فاشیسم صهیونیسم، با ادامه ممتد اعتراض و انزجار خود از این اوضاع، بایدن را به تکاپو برای جلوگیری از ادامه جنگ خانمان سوز در لبنان انداخته و او را وادار به تحمیل این عقب نشینی به دولت اسرائیل از ادامه جنگ در لبنان کند.

دولت بایدن و دولت آتی ترامپ، همراه با دیگر شرکای آنان در غرب، همچنان بر ادامه سیاست جانبداری و دفاع از اسرائیل پافشاری می کنند و سعی می کنند که چنین وانمود کنند که کشتار دولت اسرائیل به ثمر رسیده است. اما در واقع، آتش بس امروز در لبنان، نه ناشی تلاش بایدن و اسرائیل در تحمیل عقب نشینی به حزب الله، بلکه نتیجه فشار نیروی عظیم جهانی، جنبش آزادیخواهی است که بر منزوی کردن اسرائیل و شرکای آن در خاورمیانه و پایان دادن به این نسل کشی پافشاری می کند. از منظر این جنبش، مستقل از تصمیماتی که در مذاکرات میان حزب الله و دولت لبنان و امریکا و فرانسه و غرب و امتیازهایی که به هم داده و یا خواهند داد، مسئولیت بازسازی تمامی تخریب ها، رسیدگی و جبران عتائیرات مخرب و مرگبار استفاده ارتش اسرائیل از بمب های فسفر سفید، رسیدگی و فراهم کردن امکانات زندگی و رسیدگی به مجروحان، و محکومیت تک تک جنایتکارانی که این مصائب را ببار آورده اند، بر عهده همان دولت اسرائیل و شرکای آن، مشخصا امریکا و غرب است. بار این مصائب نباید برگردن مردم لبنان ریخته شود.

حزب ما همراه با این صف آزادیخواهان در دنیا، همراه با سازمان ها و اتحادیه های ۱۱ کشور در خاورمیانه متشکل در "جبهه کارگری دفاع از مردم فلسطین"، در برنامه های اعتراضی شرکت خواهد داشت. به سهم خود از جانب تشکیلات خارج کشور حزب، همه ایرانیان آزادیخواه در همه کشورها را به شرکت در این اعتراضات دعوت میکنم.

۲۸ نوامبر ۲۰۲۴

در مورد سر دبیری نشریه حکمتیست

از این شماره (۵۳۹) سردبیری نشریه حکمتیست را رفیق آذر مدرسی تقبل کرده است. تا کنون و به مدت چندین سال رفیق فواد عبداللهی سردبیر حکمتیست را به عهده داشته است. از طرف رهبری حزب از تلاشهای همه جانبه رفیق فواد برای انتشار منظم نشریه حکمتیست، قدردانی میکنم و برای ایشان در وظایف جدیدی که به عهده گرفته است، آرزوی موفقیت داریم. همزمان برای رفیق آذر مدرسی به عنوان سردبیر جدید نشریه آرزوی موفقیت می کنیم.

از طرف کمیته رهبری

خالد حاج محمدی

پخش برنامه‌های نینا از کانال یک

برنامه‌های نینا هر سه شنبه ساعت ۵ بعد از ظهر به وقت

تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش می‌شود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A

12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A

10721 افقی 22000

سایت رادیو: radioneena.com

کانال یوتیوب: youtube.com/@radioneena60

تلگرام: t.me/RadioNeenna

اینستاگرام: instagram.com/radioneena

فیسبوک: facebook.com/radioneena

تماس با حزب

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

دفتر کردهستان حزب: محمد راستی

mohammed.raasti1954@gmail.com

سردبیر کمونیست: احمد مطلق

amotlagh28@gmail.com

اطلاعیه پایانی کنفرانس تشکیلات خارج کشور

روز شنبه سوم آذر ۱۴۰۱، ۲۳ نوامبر ۲۰۲۴، کنفرانس تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست (خط رسمی) برگزار شد. دستورات کنفرانس تشکیلات خارج از این قرار بود:

۱. گزارش کارکرد تشکیلات خارج

۲. فعالیت تشکیلات خارج در دوره آتی

۳. انتخابات

کنفرانس بعد از سرود انترناسیونال رسماً وارد دستورات خود شد.

گزارش کارکرد تشکیلات خارج توسط رفیق آسو فتوحی تقدیم کنفرانس شد. دبیر خارج در گزارش خود تلاش کرد به مقاطع مهم سیاسی و تحولات دوره گذشته و کار بخشهای مختلف تشکیلات خارج حزب در دل اوضاع فوق بیردازد. دبیر خارج به نقش تشکیلات خارج در دوره گذشته و به اقدامات مهم آن و پروژه های آن و همزمان به مشکلات و موانع و کمبودهای تشکیلات پرداخت. در این بحث اعضا حاضر در کنفرانس با دخالت خود و طرح نکات و ملاحظات خود، ضمن بر شمردن دخالت های خوب تشکیلاتهای حزب در مقاطع مهم همزمان به اشکالات کار و ضرورت رفع کمبودهای کار ما در خارج و ضرورت ارتقا فعالیت حزب پرداختند.

بحث کار تشکیلات ما در دوره آتی توسط رفیق امان کفا ارائه شد. امان کفا در این مبحث به تحولات مهم سیاسی در دوره کنونی، به فضای اعتراضی در سراسر جهان از ایران تا کشورهای غربی و پلاریزاسیون در صیفندی های سیاسی اشاره کرد. او در عین حال به رابطه و تأثیرات کار ما در ایران و جایگاه و موقعیت تشکیلات خارج و ضرورت ایفای نقش فعال ما در جنبشهای رادیکال و انقلابی در این دوره و در دل تحولات مهم جاری صحبت کرد. بدنبال حاضرین با دخالت خود در این بحث به جنبه های مختلف اوضاع کنونی و تحولات تعیین کننده و اهمیت نقش جدی و اقدامات لازم و وفق دادن کار تشکیلات با این تحولات پرداختند.

دستور بعدی کنفرانس انتخابات مسئول تشکیلات خارج بود و رفیق امان کفا به اتفاق آرا به عنوان مسئول تشکیلات خارج کشور انتخاب شد.

در پایان کنفرانس، رفیق امان کفا ابتدا از طرف کمیته رهبری، از رفیق آسو فتوحی به عنوان دبیر قبلی تشکیلات خارج و تلاش و زحمات ایشان قدردانی کرد و همزمان به همه شرکت کنندگان و رفقای که تدارک کنفرانس را دیده بودند خسته نباشید گفت. کنفرانس پس از سخنان پایانی امان کفا در فضایی صمیمانه به کار خود پایان داد.

تشکیلات خارج حزب حکمتیست (خط رسمی)

۶ آذر ۱۴۰۳ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۴

سردبیر حکمتیست هفتگی آذر مدرسی